
 1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

č. 0340/23 (objednatele) 

uzavřená na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů  

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany: 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

se sídlem:    Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

IČO:      256 56 112 

DIČ:     CZ25656112 

bankovní spojení:   

vedena:   u Městského soudu v Praze, pod sp. zn.  B5290 

zastoupena:     

(dále jen „Objednatel“) 

  

a 

 

BUREAU VERITAS CERTIFICATION CZ, s.r.o. 

se sídlem:    Olbrachtova 1589/1, 140 00 Praha 4 - Krč  

IČO:      261 65 007 

DIČ:     CZ26165007 

bankovní spojení:    

vedena:                u Městského soudu v Praze pod sp.zn. C 76078  

zastoupena:    

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“): 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli: certifikační služby  

a poradenství v souvislosti integrovaným auditem norem ISO 37001 a ISO 37301 Compliance 

Management Systems v rozsahu certifikace: Správa vodohospodářského majetku. Udržování majetku v 

provozuschopném stavu a jeho obnova a rozvoj. Nákup a distribuce pitné vody. Projektování 

vodohospodářských staveb.  

2. Poskytovatel bude Objednateli poskytovat certifikační poradenské služby spočívající zejména 

v následujících plněních: 

a) příprava a provedení prvního stupně certifikačního auditu - přezkoumání dokumentace, 

potvrzení rozsahu auditu a naplánování druhého stupně certifikačního auditu v místě sídla 

Objednatele; 

b) příprava a provedení druhého stupně certifikačního auditu v místě sídla Objednatele ve 

stanoveném rozsahu; 

c) přípravu a provedení dozorových auditů v místě sídla Objednatele ve stanoveném rozsahu; 

d) vypracování zprávy z auditu; 

e) vydání jednoho akreditovaného certifikátu pod slovenskou (SNAS) akreditací; 



 2 

f) používání certifikační značky BUREAU VERITAS. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že neexistují žádné právní překážky bránící mu či omezující ho při 

poskytování služeb dle této smlouvy.  

II. Povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje postupovat při poskytování služeb s odbornou péčí, pracovat na profesionální 

úrovni a chránit všechny jemu známé zájmy Objednatele. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškeré informace a aktivní součinnost nezbytnou  

k řádnému naplnění předmětu této smlouvy, zejména poskytovat potřebné informace, zajistit 

součinnost odpovědných osob Objednatele. 

3. Předmět smlouvy se považuje za splněný okamžikem předání výstupů specifikovaných v článku I. 2. 

této Smlouvy a soupisem vykonaných aktivit a poskytnutých dokumentů ze strany Poskytovatele. 

4. Poskytovatel je povinen průběžně informovat Objednatele o průběhu plnění této smlouvy  

a o skutečnostech majících vliv na předmět plnění, a to zpravidla telefonicky či e-mailem, pokud 

z povahy a závažnosti věci nevyplývá, že je nezbytná písemná forma vzájemného styku. 

5. Objednatel je povinen Poskytovateli uhradit sjednanou odměnu za poskytnuté služby ve výši  

a způsobem sjednaným touto smlouvou v článku III.  

III. Smluvní odměna a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že odměna Poskytovatele za poskytování služeb dle této smlouvy bude 

stanovena jako součin počtu skutečně poskytnutých služeb (auditodní) za jeden auditoden. Podrobná 

kalkulace ceny tvoří přílohu č. 1 a je nedílnou součástí této smlouvy.  

2. Smluvní strany se dohodly, že celková cena, za poskytnuté služby dle článku I. této smlouvy nepřekročí 

částku 550.000,- Kč bez DPH. 

3. Odměna nezahrnuje náklady jízdné (sazbou 9,50 Kč/1 km) a ubytování, tyto náklady je Poskytovatel 

oprávněn Objednateli účtovat za předpokladu, že Objednatel jejich vynaložení předem písemně schválí. 

Odměna rovněž nezahrnuje cenu za vystavení certifikátu v jiných jazykových mutacích (760,- Kč/1 

kus; při požadavku dalšího certifikátu jedné jazykové mutace 250,- Kč/1 kus).  

4. Odměna za poskytnutí služeb, ke které bude připočtena DPH dle platné právní úpravy, bude 

Objednatelem hrazena na základě faktury – daňového dokladu vystaveného a zaslaného 

Poskytovatelem Objednateli po řádném poskytnutí dílčího plnění specifikovaného v příloze č. 1. 

Přílohou faktury bude i Objednatelem odsouhlasený výkaz činnosti ve fakturovaném období a bude 

obsahovat číslo smlouvy Objednatele.  

5. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne doručení Objednateli. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 

účetního dokladu vyžadované platnými právními předpisy a musí být doručena v elektronické podobě 

na adresu fakturace@pvs.cz. V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti daňového dokladu, 

Objednatel vrátí fakturu zpět Poskytovateli. Nová 30denní lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení 

nového/opraveného daňového dokladu. 

6. Objednatel bude fakturované částky platit bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený 

v záhlaví této smlouvy. datem úhrady se rozumí datum připsání částky na účet Poskytovatele.  

7. Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou smluvní odměny, je Poskytovatel oprávněn požadovat smluvní 

úrok v zákonem stanovené výši. 

8. V případě, že se Objednatel jako příjemce zdanitelného plnění nebo poskytovatel úplaty za toto plnění 

stane ručitelem za nezaplacenou daň z přidané hodnoty v případech uvedených v §109 zákona  



 3 

č 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů („zákon o DPH“) (např. daň 

uvedená na daňovém dokladu nebyla nebo nebude Poskytovatelem úmyslně zaplacena; Poskytovatel 

služby se dostal do postavení, kdy nemůže daň zaplatit; Poskytovatel zkrátil daň nebo vylákal daňovou 

výhodu; platba byla poukázána zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet nezveřejněný 

správcem daně; poskytovatel je nespolehlivým plátcem), je Objednatel oprávněn uplatnit postup dle 

§109a zákona o DPH a uhradit správci daně předmětnou DPH přímo na účet správce daně, přičemž 

tato úhrada DPH na účet správce daně je považována za úhradu Poskytovateli a Objednatel se tak 

nedostává do prodlení s plněním částky odpovídající DPH vůči Poskytovateli.  Objednatel vyrozumí 

Poskytovatele o tomto postupu bez zbytečného odkladu. V případě, že bude vůči Objednateli uplatněno 

ručení za DPH v souladu s §109 zákona o DPH z důvodu jejího neuhrazení Poskytovatelem  

a Objednatel již uhradil částku ve výši této DPH Poskytovateli, Poskytovatel bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do tří pracovních dnů, uhradí Objednateli takto zaplacenou daň a související 

vynaložené náklady. 

IV. Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v Registru smluv Ministerstva vnitra ČR.  

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do splnění předmětu smlouvy dle č. I. této smlouvy nebo do 

vyčerpání limitu celkové ceny sjednaného v čl. III. 2, nejpozději však do 30.6. 2026. 

3. Ukončením účinnosti této Smlouvy není dotčena účinnost kteréhokoli ustanovení této Smlouvy, jež má 

výslovně nebo ze své povahy zůstat účinné i po ukončení účinnosti této Smlouvy, zejména pak 

ustanovení o důvěrnosti informací a ochraně obchodního tajemství. 

V. 

Důvěrnost a mlčenlivost 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech týkajících se druhé smluvní strany, 

o nichž se dozví v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy, jejichž zveřejnění by se mohlo 

jakýmkoli způsobem dotknout obchodních zájmů nebo dobré pověsti druhé smluvní strany, jakož  

i o veškerých obchodních, finančních a technických informacích, které byly smluvní straně sděleny 

druhou smluvní stranou v souvislosti s plněním této smlouvy a které zároveň nejsou veřejně známé 

nebo dostupné, a o veškerých skutečnostech a osobních a jiných údajích, které budou Objednatelem 

poskytnuty Poskytovateli o uchazečích o zaměstnání v rámci naplnění předmětu služeb Poskytovatele 

této smlouvy. Objednatel a Poskytovatel konstatují a ujednávají, že všechny obchodní informace 

poskytované Objednatelem poskytovateli v rámci činnosti zajišťované Poskytovatelem podle článku 

I., této smlouvy jsou informacemi důvěrného charakteru obsahujícími obchodní tajemství Objednatele 

a Poskytovatel je nesmí prozradit ani jakkoliv zpřístupnit třetí osobě nebo je využít pro vlastní potřebu 

způsobem poškozujícím Objednatele a ani je použít v rozporu s účelem, pro který byly poskytnuty 

2. Každá ze smluvních stran se zavazuje přijmout přiměřená opatření, aby nedošlo k úniku důvěrných 

informací získaných od druhé smluvní strany, a zavazuje se chránit tajnost důvěrných informací 

získaných od druhé smluvní strany, a to minimálně stejným způsobem, jakým chrání své obchodní 

tajemství. Každá ze smluvních stran se zavazuje vynaložit maximální úsilí, které lze spravedlivě 

požadovat, aby tajnost důvěrných informací byla důsledně dodržována jejími zaměstnanci i osobami, 

které k plnění předmětu této smlouvy použije. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je každá ze smluvních stran oprávněna zpřístupnit svým 

právním či daňovým a účetním poradcům, je však povinna zavázat je povinností mlčenlivosti v rozsahu 

dle této smlouvy.  

4. Smluvní strany se zavazují zachovávat závazek mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy nejen po celou 

dobu platnosti a účinnosti této smlouvy, ale i po jejím ukončení, a to po celou dobu, po kterou nebudou 



 4 

důvěrné informace veřejně známé a dostupné, aniž by došlo k porušení tohoto článku smlouvy, nejdéle 

však po dobu 5ti let po uplynutí lhůty dle čl. IV.2 výše.  

5. Obě smluvní strany se dohodly, že existence a obsah této smlouvy se jejím podpisem stává předmětem 

obchodního tajemství. Obě smluvní strany o ní budou zachovávat naprostou mlčenlivost s výjimkou 

ustanovení tohoto článku.  

V. Osoby oprávněné k jednání 

1. Osoby oprávněné k jednání za Objednatele: 

  

  

2. Osoby oprávněné k jednání za Poskytovatele   

       

VI. Registr smluv a protikorupční ujednání 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva (text smlouvy bez příloh) bude zveřejněna 

prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění v registru 

smluv zajistí Objednatel. Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení 

elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž 

metadat do registru smluv. Zveřejnění podléhají tato metadata: identifikace smluvních stran, 

vymezení předmětu smlouvy, cena (případně hodnota předmětu smlouvy, lze-li ji určit), datum 

uzavření smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, že informace obsažené v části smlouvy 

určené ke zveřejnění v registru smluv včetně metadat neobsahují informace, které nelze poskytnout 

podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, a nejsou smluvními stranami označeny 

za obchodní tajemství. 

2. Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového 

obsahu smlouvy či jejího dodatku v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do 

registru smluv. Zveřejnění podléhají tato metadata: identifikace smluvních stran, vymezení 

předmětu smlouvy, cena (případně hodnota předmětu smlouvy, lze-li ji určit), datum uzavření 

smlouvy. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že informace obsažené v části smlouvy či jejím dodatku určené 

ke zveřejnění v registru smluv včetně metadat neobsahují informace, které nelze poskytnout podle 

předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, a nejsou smluvními stranami označeny za 

obchodní tajemství. 

4. Níže uvedené body tohoto článku smlouvy představují zásady a principy Protikorupčního programu 

Objednatele: 

5. Poskytovatel potvrzuje, že se seznámil s Etickým kodexem Objednatele dostupným na 

http://www.pvs.cz/profil/compliance-program/. Poskytovatel se zavazuje, že učiní všechna opatření 

k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo z jeho zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy korupčního 

jednání, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, nepřímé 

úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů.  

6. Poskytovatel se dále zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti  

s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 

b) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,  

c) úplatek nepřijme, ani se jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti  

s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 



 5 

d) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či 

uplácení,  

e) neprodleně objednateli oznámí, pokud se dostane vůči Objednateli do střetu zájmů. 

7. Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo jiném 

zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě a 

na kterou není nárok.  

8. Poskytovatel se zavazuje neprodleně oznámit Objednateli jakékoli důvodné podezření na korupční 

či jiné protiprávní jednání prostřednictvím následujících komunikačních kanálů: 

a) elektronická adresa: compliance@pvs.cz, 

b) sídlo Objednatele (Poskytovatel je povinen v případě doručování prostřednictví 

provozovatele poštovních služeb na obálku vždy zřetelně a srozumitelně uvést: 

„Neotvírat – k rukám Compliance specialisty“).  

9. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost, zejména potřebné 

dokumenty a informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní jednání 

v rámci objednatele. 

10. Objednatel se zavazuje, že Poskytovatel, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou vystaveny 

postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné protiprávní 

jednání v rámci společnosti objednatele.  

11. Pokud Poskytovatel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v tomto článku, může Objednatel 

dočasně zastavit (přerušit) plnění dle této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo 

výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Poskytovateli.  

12. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si Objednatel vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace 

týkající se porušení tohoto článku orgánům činným v trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným 

vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám.  

13. Objednatel si dále vyhrazuje právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrad škod, 

které mu byly způsobeny v důsledku porušení tohoto článku.  

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

2. Splatnost smluvních pokut dle této smlouvy bude 30 dnů ode dne doručení (doporučenou poštou 

prostřednictvím držitele poštovní licence) výzvy k uhrazení smluvní pokuty povinné straně. 

Uplatněním práva na smluvní pokutu není dotčeno právo požadovat náhradu škody v plné výši takové 

škody.  

3. Strany této smlouvy se zavazují, že veškeré spory vyplývající z realizace, výkladu nebo ukončení této 

smlouvy (dále jen „spory“) budou řešit smírnou cestou – dohodou. Není-li vyřešení sporu smírnou 

cestou možné, může kterákoliv ze stran podat návrh na vyřešení sporu místně příslušnému soudu České 

republiky. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích v jazyce českém, z nichž každý má platnost originálu. 

Každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. 

5. Veškeré změny a doplnění této smlouvy vyžadují formu číslovaného písemného dodatku podepsaného 

opravnými zástupci všech smluvních stran. 

6. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky této smlouvy byly mezi 

nimi dohodnuty svobodně, vážně a určitě a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Příloha č. 1: Kalkulace ceny 

Příloha č. 2: Objednávka certifikačních služeb ISO 37001 + ISO 37301 Compliance Management Systems 



 6 

 

V Praze dne       V Praze dne 

 

Za Objednatele: Za Poskytovatele: 

 


